
    
    
    
    
    
    
     
 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  
 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  

 
 copia  

 
ORDINANZA N° 6 

  
Del 02-02-2024 

 
Oggetto: Deroga temporanea rispetto ai limiti dell'inquinamento acustico, per la 
manifestazione del 10 Febbraio 2024 presso la villa Falcone Borsellino.-  
 

Il SINDACO 
Dott.ssa Francesca Draià 

 
        Premesso che, nell’ambito delle manifestazioni inerenti il "Carnival Fest 2024" 
dalle ore 18:00 del giorno 10 Febbraio 2024, presso la Villa Falcone Borsellino, ci sarà 
come da programma musica con DJ; 
 
Visto il Verbale della Commissione di Vigilanza del 10 Agosto 2023 mediante il quale 
vengono fornite alcune indicazioni in merito alla manifestazione musicale; 
 
Considerata l’analogia della manifestazione musicale; 
 
Considerato, altresì che la manifestazione potrebbe determinare un incremento del 
normale livello acustico; 
 
Ritenuto, pertanto, in via cautelativa, autorizzare l’eventuale aumento del livello 
acustico in deroga ai valori previsti dalla normativa vigente; 
 
Visto l’art. 6, comma 1, lett.h9 della legge 26 Ottobre 1995 n. 447, come modificata e 
integrata dal D.Lgs. n. 42/2017.  
 

ORDINA 
 

una deroga temporanea per tutta la durata della musica con DJ in esame, ai limiti 
sull’inquinamento acustico di cui alla Legge n. 447/95, fermo restando il rispetto della 
normativa vigente in materia di requisiti acustici nei locali di pubblico spettacolo ed in 
particolare nei limiti previsti dai D.P.C.M. 01/03/1991, D.P.C.M. 14/11/1997, 
D.P.C.M. n. 215 del 16/04/1999 e D.A. 11/09/2007.- 
 

  
  

 
IL SINDACO 

f. to Dott.ssa Francesca Draià 
 
 
 


